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ZP-55/23 Poznan, dnia 23 stycznia 2024 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: Swiadczenic ustug w zakresie ochrony
0s0b 1 mienia wraz z ustugami portierskimi dla Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera Uniwersytetu
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (ZP-55/23)

WYJASNIENIA TRESCI SWZ
Informujemy, ze w ustawowym terminie (tj.: do dnia 17 stycznia 2024 ) do Zamawiajacego wplynely pytania,
na ktore udzielono odpowiedzi o nastepujacej tresci:

Pytanie nr 1

Szanowni Panstwo, czy w przypadku skladania oferty jako konsorcjum odbycie wizji przez Lidera
Konsorcjum bedzie spetniato warunek odbycia wizji, czy tez Zamawiajgcy wymaga, aby wizj¢ odbyl kazdy z
cztonkoé6w konsorcjum oddziclnie?

Odpowiedz

W razie zamiaru wspolnej realizacji zaméwienia w ramach konsorcjum lub innej formy wspolnego ubiegania
si¢ 0 udzielnie zamowienia publicznego np. w postaci spotki cywilnej, wizje lokalna musi odby¢ co najmniej
jeden z Wykonawcéw (czlonkéw konsorcjum/wspélnik spélki cywilnej) wspolnie ubiegajacych sie o
udzielenie zaméwienia publicznego. Zob. "Prawo zamoOwien publicznych. Komentarz", H. Nowak, M.
Winiarz (red.), Warszawa 2021, s. 244, www.uzp. gov.pl, " Obowiagzek traktowania wykonawcow
ubiegajacych si¢ wspélnie o udzielenie zaméwienia na réwni z wykonawcami wystepujacymi samodziclnie
podkresla brzmicnic art. 58 ust. 5 p.z.p. (...)".

Pytanie nr 2

Projektowanie Postanowich Umowy § 8 ust. 3 — zwracamy si¢ o wydluzenie termin na przekazanic
dokumentow. Zakres tych dokumentow jest znaczny, wige moze si¢ okaza¢, ze termin z aktualnego projektu
umowy bedzie niemozliwy do dochowania, w zwigzku z tym zwracamy si¢ o wydluzenie terminu na co
najmniej 5 dni roboczych.

Odpowiedz :

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany o ktorej mowa w
pytaniu .

Pytanie nr 3
Projektowanie Postanowienh Umowy § 10 ust. 4 — zgodnie z postanowicniem Zamawiajacy moze wprowadzac

dowolne zmiany ale Wykonawcy przystuguje zwigkszenie wynagrodzenia maksymalnie o 10%. W zwiagzku z
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tym zapisem Zamawiajacy mozc zwickszy¢ zakres zamoOwienic o 20%, a postanowienia umowy, w ich
obecnym brzmieniu, pozwalaja na zwigkszenic wynagrodzenia do 10%. W zwigzku z tym wnosimy o
usuni¢cie gomej granicy mozliwego wzrostu wynagrodzenie dla Wykonawcy lub wskazania takich samych
ograniczen dla Wykonawcy oraz Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany o ktérej mowa w
pytaniu . Jednocze$nie Zamawiajacy wyjasnia, ze § 10 ust. 4 projektu umowy przewiduje wiacznie
mozliwo$¢ zmiany umowy w sytuacji szczegétowo opisanej w tym zapisie. Zamawiajacy nie ma prawa do
jednostronnej zmiany umowy w zakresic zwigckszenia zakresu $wiadczenia o dodatkowe godziny. Kazda
zmiana umowy dla swojej skuteczno$ci wymaga zgody wszystkich stron czynnosci prawne) w formie w jakicj
dana czynno§¢ prawna zostala dokonana tj. w tym przypadku przez podpisanie stosowanego aneksu do
umowy. Jesli chodzi o gérma granice wartosci zmiany to wynika ona wprost expressis verbis z art. 455 ust 2

pZp

Pytanie nr 4

Projektowanie Postanowien Umowy § 10 ust. 6.1 — czy w przypadku naglych zmian (np. $mierci pracownika)
Zamawiajacy przewiduje tryb pozwalajacy na przy$pieszenie procesu wymiany skladu osobowego?
Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy przewiduje.

Pytanie nr 5

Wnosimy o zawarcie jest w umowie, klauzuli ktora umozliwi obu stronom rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem to ,,Kazdej ze stron przyshuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem 3 miesigcznego
okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢ dokonane w formie pisemnej, pod rygorem niewaznosci.”
Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany o ktérej mowa w
pytaniu .

Zamawiajacy wyjaénia: umowa objg¢ta postepowaniem zawierana jest na czas okreslony. Zgodnie z
ugruntowanym orzecznictwem i doktryna - cechg umow o udzielenie zamowienia publicznego zawieranych
na czas okreslony jest ich trwalo$¢ rozumiana w ten sposob, ze przepisy Pzp nie przewiduja mozliwosci
dowolnego rozwigzywania takich umow zaréwno przez zamawiajacego, jak 1 wykonawce. Proponowane w
pytaniu postanowienia umowy w zakresic wypowiedzenia umowy przed uptywem terminu, na jaki zostala
zawarta, sa wicc niezgodne z art. 434 ust. 1 Pzp. Jedyna mozliwo$¢ wezesniejszego odstapienia od umowy/
rozwiazania umowy przewidziano w § 13 projektu umowy (ex lege art 456 Pzp i przypadki stricte okreslone
w tym zapisie).

Pytanie nr 6

W zwiazku z zapisami we Wzorze umowy dotyczacymi kar umownych wnosimy a. obnizenie wysokosci kar,
jako razaco wygérowanych o 50%. Uzasadnienie: W procedurze udziclania i realizacji zamowien publicznych
to zamawiajacy jest w pozycji uprzywilejowanej wzglgdem wykonawcow, umozliwiajgcej mu narzucanie
warunkoéw dotyczacych realizacji zaméwienia, jednak powinien on tak uksztaltowac tres¢ umowy aby
realizacja zamowicnia w ogdle byla mozliwa. Zatem zastrzeganic kar umownych nie powinno by¢ celem
samym w sobie, ale $rodkiem dyscyplinujagcym wykonawce. Nie mozna réwniez zapominag, ze podstawowa
funkcja kary umownej jest naprawienie szkody (zryczaltowane odszkodowanie), a zatem stawka kary
umownej nie powinna byé ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze
powsta¢é po stronic Zamawiajacego. Jednakze postanowienic projektu umowy ni¢ zostalo oparte na
powyzszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiang. Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez
obnizenie wysoko$ci kar umownych, ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym ciagu kary umowne beda
spetniaty funkcje represyjna, z drugicj za$, ze zaczna spetnia¢ funkcejg odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowg”.




Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany o ktérej mowa w
pytaniu .

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na ctapic realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na
ctapie skladania oferty nie wskazat iz bgdzie zlecat ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ powierzenia calosci lub czgéci zamowienia podwykonawcy.

Formalnoéci zwiazane z zgloszeniem podwykonawcy reguluj¢ §9 projektu umowy, stanowigcego zalacznik nr
10 do SWZ. Zwracamy uwage na podwykonawcéow wskazanych jako podmioty udostepniajace zasoby
w celu wykazania spelnienia warunkéw udzialu w postepowaniu (art. 462 ust 7 pzp - §9 ust 8 projektu
umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy zapisow OPZ

Uprzejmie prosze o informacj¢ czy Zamawiajacy wymaga podlaczenia systemu sygnalizacji pozaru do stacji
monitorowania alarméw wykonawcy?

Odpowiedz

Wykonawca nic musi dokonywac podlaczenia systemu sygnalizacji pozaru do stacji monitorowania alarmow
wykonawcy , poniewaz Zamawiajacy potwierdza, zc ma podiaczenic do monitoringu pozarowego przcz
swojego operatora

Pytanie nr 9

Dotyczy zapiséw OPZ

W zwiazku z wymogiem montazu systemu rejestracji obchodow uprzejmie prosz¢ o informacj¢ montazu ilu
sztuk urzadzen rejestracji obchodow wymaga Zamawiajacy?

Odpowiedz

Zgodnic z SWZ (Zatgeznik nr 1 OPZ/ Czeé¢ V: Montaz Urzadzen/ ust 7).

Pytanie nr 10

Dotyczy zapisow OPZ.

W OPZ zamawiajacy zawarl zapis ze do obowigzkéw wykonawcy nalezy ,, Nadzorowaniu Systemu
Sygnalizacji Pozaru (SSP) firmy ESSER; BOSCH oraz Dzwigkowego Systemu Ostrzegania (DSO) - zgodnie
2 obowigzujacymi u Zamawiajacego procedurami. Personel wykonawcy przed przystapieniem do $wiadczenia
uslug musi przedlozyé imienne o$wiadczenie (podpisane przez osobg szkolaca) kazdego pracownika
potwicrdzajace odbycie szkolenia w zakresie systemu SSP i DSO firmy BOSCH oraz ESSER.”

Prosimy o potwierdzenic, ze Zamawiajacy posiada obecnie system PPOZ podiaczony do Strazy Pozarnej i nie
wymaga tego podlaczenia od Wykonawcy oraz ze Wykonawca odpowiada tylko za obstugg centrali na
obickcie Zamawiajacego.

OdpowiedZ

Zamawiajacy potwierdza, ze ma podlaczenie do monitoringu pozarowego przez swojego operatora.
Wykonawca odpowiada za obstuge central ppoz., raportowanic zdarzen (do inspektora p.poz i kierownika
administracji). Obstuga central czyli weryfikacja alarmow i zadbanic aby alarmy falszywe nie powodowaly
przyjazdu Strazy Pozarnej i kosztow dla Zamawiajacego.

Pytanie nr 11




dotyczy zapisow OPZ
Zamawiajacy wymaga montazu Systemu sygnalizacji wlamania i napadu.
Prosimy o informacjg:
- z ilu czujek ma si¢ skiadac system
- jakiego rodzaju czujki to maja byc¢
- jakie maja by¢ odleglosci poszczegolnych czujek (jest to konieczne do oszacowania ilosci przewodow)
- czy zamawiajacy udostepnia facze wi-fi do podlaczenia systemu
Art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nakiada na zamawiajacego obowiazek opisania przedmiotu zamowicnia w sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreslen, uwzglgdnienia
wszystkich wymagan i okolicznosci mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty
Odpowiedz:
e Zaklad Radiologii:
- modul powiadamiania GSM
- radiolinia jednokanalowa z dwoma pilotami
- obudowa z zasilaczem buforowym i akumulatorem
e [zha Przyje¢ Pediatrii:
- radiolinia jednokanatowa z dwoma pilotami — podpigte do modutu powiadamiania Radiologii
o Poradnie Przyszpitalne:
- modut powiadamiania GPS
- radiolinia jednokanalowa z dwoma pilotami
- obudowa z zasilaczem buforowym i akumulatorem
e Budynek Kliniki Psychiatrii:
- zasilacz buforowy w obudowie z akumulatorem
- radiolinia jednokanalowa z 2 pilotami
- nadajnik do SMA
e Kasa Szpitala:
- nadajnik do SMA
- radiolinia jednokanatowa z 2 pilotami
Pomieszczenie kasowe chronione jest przy pomocy systemu alarmowego obslugiwanego przez
upowaznionego pracownika kasy ( posiada wazny kod do obstugi systemu i pilota radiowego).
W Kasie zamontowany jest system alarmowy SSWiN sterowany przy uzyciu klawiatury systemowej.
e czy zamawiajacy udostgpnia 1acze wi-fi do podlaczenia systemu - TAK

Pytanie nr 12

Dotyczy zapisOw WZOru umowy

Czy wykonawca w cenie oferty winien uwzgledni¢ koszty pracy obowiazujace w catym roku 2024, a
wynikajace zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracg, czy tylko za okres od lutego do czerwca 20247
Prosze o udziclenie jednoznacznej odpowiedzi tak/nic.

Odpowiedz:

W cenie oferty nalezy uwzglgdni¢ stawki godzinowe w wysokosci nie nizszej niz aktualna na dzien otwarcia
ofert, minimalna wysoko$¢ stawek godzinowych ustalong na podstawie przepisow ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg. Planowane otwarcie ofert wypada na dzien
31.01.2024 r , wiec nalezy uwzgledni¢ stawki obowiazujace w okresie od dnia 01.01.2024 r., do dnia
31.06.2024 r. *

Powyzsze wynika wprost z dokumentacji postepowania. Cz¢§¢ X Rozdzial I Sposob Obliczenia Ceny ust 6
SWZ oraz por.: formularz ofertowy stanowiacy zatacznik nr 2 do SWZ informacja pod tabelg asortymentowo




— cenowg ). *Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 14 wrzesnia 2023 r. w sprawie wysoko$ci minimalnego

wynagrodzenia za pracg¢ oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2024 r (Dz.U.2023.1893).

P:ytanie nr 13

Dotyczy zapisow wzoru umowy

Prosze o potwierdzenie, iz Zamawiajacy przewiduje waloryzacj¢ minimalnego wynagrodzenia za pracg od
1.07.2024 roku. Prosz¢ o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi tak/nie.

Odpowiedz:

TAK, Zamawiajgcy przewiduj¢ zmian¢ wynagrodzenie Wykonawcy, jezeli zmiana wysokoSci
minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej , bedzie miala
wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez Wykonawce - wynika to wprost z art. 436 pkt 4 lit b
ustawy pzp, co zostalo expressis verbis wyrazone w §10 ust 3 lit b projektu umowy

Po uplywie ustawowych terminéw zadawania pytan, wplynely nastepujace pytania, na Kktore
Zamawiajacy udzielil nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie nr 14
Czy zamawiajacy dopuszcza realizacj¢ przedmiotu zamdwienia przez pracownikow ochrony z orzeczonym

stopniem niepetnoprawnosci?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza pracownikow ktorzy uzyskali orzeczenie niepelnosprawnoéci. Cel zaméwienia
wymaga by czynnos$ci objgte przedmiotem zamowienia powinny by¢ $wiadczone przez osoby w pelni

sprawne.

Opracowane przez Komisje Przetargowa:
Krzysztof Dambek, Iga Marmajewskia, Katarzyna Krzyzanska, Agata Konopiinska.
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